2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
19.03.2020                                                                                                              № 185
	О внесении изменений в Положение “О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов муниципального образовании Сарыевское”, утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования  Сарыевское от 23.04.2010 № 161

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 05.03.2020 № 2-01-2020 на решение Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское от 23.04.2010 № 161, в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Постановление Правительства РФ от 26 февраля 2010 № 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Совет народных депутатов муниципального образования Сарыевское  р е ш и л:
 1. Внести в Положение «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов муниципального образовании Сарыевское», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское Вязниковского района от 23.04.2010 № 161 следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Орган местного самоуправления муниципального образования Сарыевское Вязниковского района направляет действующий нормативный правовой акт (проект нормативного правового акта) в комиссию для проведения антикоррупционной экспертизы.».
1.2. Дополнить Положение пунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов муниципального образовании Сарыевское Вязниковского района органы местного самоуправления муниципального образовании Сарыевское Вязниковского района - разработчики проектов нормативных правовых актов в течение рабочего дня, соответствующего дню направления указанных проектов на согласование в комиссию, размещают эти проекты на официальном сайте  муниципального образовании Сарыевское Вязниковского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.
Проекты нормативных правовых актов муниципального образовании Сарыевское Вязниковского района размещаются на официальном сайте  муниципального образовании Сарыевское Вязниковского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не менее чем на 7 дней.
В случае если в отношении проектов нормативных правовых актов муниципального образовании Сарыевское Вязниковского района необходимо проведение процедуры раскрытия информации в порядке, установленном Правилами раскрытия федеральными органами исполнительной власти информации о подготовке проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 № 851 «О порядке раскрытия федеральными органами исполнительной власти информации о подготовке проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения», заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы направляются в рамках общественного обсуждения, проводимого в соответствии с Правилами раскрытия федеральными органами исполнительной власти информации о подготовке проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения, за исключением случаев, установленных пунктом 11 Правил раскрытия федеральными органами исполнительной власти информации о подготовке проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения.
При этом повторное размещение проектов нормативных правовых актов муниципального образовании Сарыевское Вязниковского района на официальном сайте  муниципального образовании Сарыевское Вязниковского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в порядке, установленном абзацами первым и вторым настоящего пункта, требуется только в случае изменения их редакции по итогам публичных консультаций или общественного обсуждения.».
2. Удовлетворить протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 05.03.2020 № 2-01-2020.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».
Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                   А.И. Крылов